Острозьких»

У розділі 2 аналізуються проблеми, пов’язані зі збереженням архітектури

та артефактів давнього Острога та князів Острозьких. Розглядається

історія створення та діяльності Братства імені князів Острозьких, які

заснували острозький музей.

2.1. Створення Музею імені князів Острозьких

11 (24) серпня 1916 року відбулося урочисте відкриття історичного музею

в Острозі під назвою «Музей ім. князів Острозьких». Музей об'єднав бібліотеку

і зал для народних читань у приміщенні вежі Мурованої. На сьогодні це один із

найбільших музейних закладів України.

Паралельно із реставрацією замку члени Братства збирали експонати для